
 

 

1 
 

 

Poznań, 24 marca 2020 r. 

 

Interpelacja 

ws. propozycji nałożenia czasowego obowiązku odbijania kart PEKA przez pasażerów 

komunikacji zbiorowej w Poznaniu 

   

Szanowny Panie Prezydencie,  

Obecnie postępująca sytuacja epidemiczna sprawia, iż z dnia na dzień ryzyko 

zakażenia się wirusem SARS-CoV-2 wywołującym chorobę COVID-19 zwiększa się. Choć 

mieszkańcy w przeważającej większości dostosowali się do ogólnie obowiązujących zaleceń 

dotyczących profilaktyki i bezpieczeństwa, część z nich ma obowiązek fizycznej obecności w 

pracy. Poznaniacy często poruszają się do swoich zakładów pracy i z powrotem do domów 

pojazdami komunikacji zbiorowej, co w perspektywie poruszania się bardziej przepełnionymi 

środkami transportu niż dotychczas (spowodowanej, w mojej opinii nieuzasadnionym, 

wprowadzeniem rzadszych kursów tramwajów i autobusów) tym bardziej naraża ich na 

niebezpieczeństwo zarażenia koronawirusem.  

W pojazdach transportu zbiorowego pasażerowie są anonimowi, a w przypadku 

poruszania się wśród nich choćby jednej osoby zakażonej, zgodnie z obowiązującymi 

zaleceniami pozostali powinni podlegać kwarantannie. Obecnie niemożliwym jest dotarcie do 

takiej grupy pasażerów. Tymczasem dane pochodzące z 2018 roku wskazują, iż prawie każdy 

dorosły mieszkaniec Poznania i gmin sąsiednich ma kartkę PEKA (ówcześnie: 621 tys. kart w 

obiegu). Okresowe nałożenie na pasażerów obowiązku odbijania karty PEKA przy wsiadaniu 

i wysiadaniu z pojazdu spowodowałoby dysponowanie przez jednostkę budżetową miasta 

Poznania rejestrem osób przemieszczających się, co mogłoby posłużyć do natychmiastowego 

ustalenia osób fizycznie obecnych w pojeździe z osobą zakażoną, a w efekcie podjęcia 

szybkich działań celem skierowania ich na czasową kwarantannę.  
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Uważam, że czasowe wprowadzenie takich kroków (póki co na przykład na okres 

najbliższego miesiąca) w drodze zarządzenia przez Prezydenta Miasta Poznania byłoby 

dobrym ruchem, uwzględniającym przede wszystkim dobro i bezpieczeństwo mieszkańców.  

Zwracam się z więc prośbą o rozważnie powyższych działań, prosząc jednocześnie o 

zainteresowanie tą propozycją miejskiego zespołu ds. monitorowania zagrożeń związanych z 

koronawirusem. Z góry bardzo serdecznie dziękuję. 

  

Łączę wyrazy szacunku, 

Mateusz Rozmiarek 

 

 

Radny Miasta Poznania 


